
 

 

 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio X - Ambito territoriale di Siracusa 

 

 

Dirigente: Dott.ssa Angela Fontana 

Riferimenti: Dott.ssa Laura Lentini, 0931/447210, laura.lentini13@istruzione.it 

Viale Tica n° 149 – 96100 Siracusa - Tel. 0931/447111  

E-mail: usp.sr@istruzione.it - PEC: uspsr@postacert.istruzione.it - www.sr.usr.sicilia.it  

1 

 

                                                                           LA DIRIGENTE  

 

Visto  il Decreto dell’U.S.R. per la Sicilia prot. n. 21936 del 01 agosto 2022, con cui è stato 

approvato, per la classe di concorso ADMM – Sostegno I Grado per la regione Sicilia, 

l’elenco degli idonei al termine della prova disciplinare, prevista dall’art. 59, comma 

7, del Decreto legge n. 73/2021, convertito con modificazione dalla legge n. 106 del 

23 luglio 2021;  

Visto   il Decreto dell’USR per la Campania prot. n. 12845 del 05/08/2022, con cui è stato 

approvato, per le classi di concorso A022 e B017, l’elenco degli idonei al termine della 

prova disciplinare, prevista dall’art. 59, comma 7, del Decreto legge n. 73/2021, 

convertito con modificazione dalla legge n. 106 del 23 luglio 2021; 

Visto il decreto di questo Ufficio, prot. n. 10142 del 27/08/2021, con il quale è stato 

pubblicato l’elenco dei docenti collocati nelle GPS di prima fascia, individuati ai fini 

dell’immissione in ruolo ex art. 59 del D.L. n. 73 del 2021; 

Visto il successivo decreto di questo Ufficio, prot. n. 10388 del 01/08/2021, con il quale è 

stato ripubblicato l’elenco dei docenti collocati nelle GPS di prima fascia classe di 

concorso ADMM, individuati ai fini dell’immissione in ruolo, con annullamento e 

sostituzione in parte qua del precedente decreto prot. n. 10142 del 27/08/2021; 

Considerato  che il D.M. n. 242 del 2021 disciplina le modalità di trasformazione, da tempo 

determinato a tempo indeterminato, del contratto dei docenti, che abbiano superato 

la prova disciplinare;  

DISPONE 

L’individuazione dei docenti, di seguito elencati, quali destinatari di contratto a tempo 

indeterminato, ai sensi dell’art. 6, comma 3, del Decreto del Ministro dell’istruzione n. 242/2021:  

 

mailto:laura.lentini13@istruzione.it
mailto:usp.sr@istruzione.it
mailto:uspsr@postacert.istruzione.it
http://www.sr.usr.sicilia.it/


 

 

 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio X - Ambito territoriale di Siracusa 

 

 

Dirigente: Dott.ssa Angela Fontana 

Riferimenti: Dott.ssa Laura Lentini, 0931/447210, laura.lentini13@istruzione.it 

Viale Tica n° 149 – 96100 Siracusa - Tel. 0931/447111  

E-mail: usp.sr@istruzione.it - PEC: uspsr@postacert.istruzione.it - www.sr.usr.sicilia.it  

2 

 

COGNOME NOME CLASSE DI 

CONCORSO 

ISTITUZIONE SCOLASTICA DI 

SERVIZIO 

INCLUSIONE 

CON RISERVA 

PETRUZZELLO MARIA 

GRAZIA 

ADMM 

EH 

SRMM81701X 

1° I.C. "ARCHIMEDE" SOLARINO 

 

DI MARI VALERIA ADMM 

EH 

SRMM861012 

I.C. RAITI 

SIRACUSA 

 

VALERIO MARIA ADMM 

EH 

SRMM85401V 

I.C. V. MESSINA PALAZZOLO 

* 

ORLANDO ROBERTA ADMM 

EH 

SRMM861012 

I.C. RAITI 

SIRACUSA 

 

RAFFA MARIA ADMM 

CH 

SRMM858016 

TERZO I.C. "F. MAIORE" - NOTO 

* 

RIZZA JESSICA ADMM 

CH 

 

SRMM802016 

4° I.C. "G. VERGA" 

SIRACUSA 

 

ZAGARELLA ANGELA ADMM 

EH 

SRMM810015 

XVI I.C. "S. CHINDEMI" SIRACUSA 

 

CAMPISI CONCETTA ADMM 

CH 

SRMM858016 

TERZO I.C. "F. MAIORE" - NOTO 

 

PETRACCA MARZIA ADMM 

EH 

SRMM810015 

XVI I.C. "S. CHINDEMI" SIRACUSA 

 

SCARDACI LIBERO ADMM 

EH 

SRMM85401V 

"V. MESSINA" 

PALAZZOLO 

 

VIRGADAVOLA SALVATORE ADMM 

EH 

SRMM844018 

2^ I.C. "MANZONI" PRIOLO 

 

MONACO ELVIRA ADMM 

EH 

SRMM85601E 

II I.C. "G. MELODIA" NOTO 

 

FORTE PATRIZIA A022 SRMM858016 

TERZO I.C. "F. MAIORE" - NOTO 

 

mailto:laura.lentini13@istruzione.it
mailto:usp.sr@istruzione.it
mailto:uspsr@postacert.istruzione.it
http://www.sr.usr.sicilia.it/


 

 

 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio X - Ambito territoriale di Siracusa 

 

 

Dirigente: Dott.ssa Angela Fontana 

Riferimenti: Dott.ssa Laura Lentini, 0931/447210, laura.lentini13@istruzione.it 

Viale Tica n° 149 – 96100 Siracusa - Tel. 0931/447111  

E-mail: usp.sr@istruzione.it - PEC: uspsr@postacert.istruzione.it - www.sr.usr.sicilia.it  

3 

 

PISANO CARMELA A022 SRMM810015 

XVI I.C. "S. CHINDEMI" SIRACUSA 

 

IGNACCOLO FRANCESCA B017 SRIS011004 

I.C. "PIER LUIGI NERVI" LENTINI 

 

 

Il personale succitato è assunto a tempo indeterminato e confermato in ruolo, con decorrenza 

giuridica dal 01.09.2021 ed economica dal 01.09.2022, nell’istituzione scolastica individuata in 

tabella accanto al nome di ciascun docente.  

I Dirigenti Scolastici cureranno l’assunzione di servizio, gli adempimenti riferiti all’assunzione in 

ruolo, con contratto a tempo indeterminato, e provvederanno a darne comunicazione formale allo 

scrivente Ufficio ed alla competente RTS.  

Avverso il presente provvedimento è possibile proporre ricorso nei termini e nei modi previsti dalla 

vigente legislazione. 

 

 

 

 

 

 

All’USR Sicilia  

Ai Dirigenti scolastici della provincia di Siracusa  

Alle OOSS della provincia di Siracusa – comparto scuola 

Al sito web 

La Dirigente dell’Ufficio X – A.T. Siracusa  

Fontana Angela 

      Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 

      dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 

 

 

mailto:laura.lentini13@istruzione.it
mailto:usp.sr@istruzione.it
mailto:uspsr@postacert.istruzione.it
http://www.sr.usr.sicilia.it/

		2022-08-30T15:11:08+0000
	FONTANA ANGELA


		2022-08-30T17:19:00+0200
	protocollo




